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 Socialnämnden 

Information om lokal handlingsplan och nyttjande av 
rekvirerade PRIO-medel 

Förslag till beslut 
Nämnden har tagit del av informationen. 

Beslutsnivå 
Socialnämnden 

Sammanfattning 
Värmdö kommun har sedan 2013 deltagit i ”Uppdrag psykisk hälsa” genom SKL. För 

kommunens inrapporterade prestationer har medel utbetalts i efterhand. För 2016 har 

medel utbetalts i förskott och en handlingsplan samt ekonomisk redovisning skall 

inlämnas för att bibehålla dessa medel. Länsgemensamt har beslut fattats om att ge KSL 

i uppdrag att sammanfatta en gemensam handlingsplan mellan kommuner och landsting. 

Från omsorg- och välfärdssektorn kommer den övergripande handlingsplanen att 

kompletteras med en lokal handlingsplan i syfte att förtydliga uppdraget samt för att 

kunna följa upp kommunens satsning på unga med psykisk ohälsa. Arbetet kommer att 

riktas mot två målgrupper. Barn och unga med hög skolfrånvaro och psykisk ohälsa 

samt vuxna personer som idag har haft långvarig kontakt med socialtjänsten, ofta med 

socialt kontrakt för bostad och som behöver extra stöd. 

Bakgrund 
”Uppdrag psykisk ohälsa” styrs av SKL och riktar sig till kommuner och landsting. 

Uppdragets syfte är att stärka samarbetet kring personer med psykisk ohälsa. För att 

finansiera arbetet fördelas medel från SKL i form av stimulansmedel, även kallat PRIO-

medel. Värmdö kommun har tidigare erhållit medel för 2013, 2014 och 2015 utifrån 

kommunens prestationer. Utförande myndigheter har under dessa år varit 

socialpsykiatri, LSS samt barn- och ungdomsenheterna. 

Ärendebeskrivning 
För enbart 2016 har förutsättningarna för PRIO-medel förändrats. SKL har fördelat 

medel enbart utifrån nyckeltal som har utbetalts i förskott till kommunerna, varav 

833 406 kr har fördelats till Värmdö kommun. Dessa medel har rekvirerats av omsorg- 

och välfärdssektorn. För att behålla dessa medel krävs att varje kommun i samarbete 
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med lokala landsting ska inkomma med en gemensam handlingsplan samt en ekonomisk 

redovisning av hur dessa medel planeras att användas. För att underlätta arbetet samt 

avlasta kommuner och landsting inom Stockholms län har ett länsgemensamt beslut 

under 2016 fattats om att till KSL lämna i uppdrag att sammanställa en gemensam 

handlingsplan. Som ersättning till KSL avsätts 4% av kommunernas och landstingens 

respektive tilldelade medel. Den länsgemensamma handlingsplanen kommer att 

färdigställas under andra halvan av oktober månad och framför allt belysa de fem 

fokusområden som beslutats om från SKL. 

 

 Förebyggande och främjande insatser 

 Tillgängliga och tidiga insatser 

 Enskildas delaktighet och rättigheter 

 Specialiserade insatser/utsatta grupper 

 Ledning/styrning och organisation 

 

Handlingsplanen kommer även att omfatta fem prioriterade målgrupper. Kommunerna 

kan därefter fatta egna beslut om hur medel bäst används så länge det berör en eller flera 

av de berörda målgrupperna. 

 

 Barn och unga med psykisk ohälsa/som riskerar att få psykisk ohälsa 

 Nyanlända med psykisk ohälsa/som riskerar att få psykisk ohälsa 

 Personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 

 Personer med psykisk funktionsnedsättning 

 Personer över 65 år med psykisk ohälsa/som riskerar att få psykisk ohälsa 

 

I Värmdö kommun har det inom omsorg- och välfärdssektorn gjorts en gemensam 

bedömning om hur pengarna bäst kan fördelas och användas för att dessa ska vara i linje 

med övriga pågående satsningar inom sektorn. Bedömningen är att satsningen bör riktas 

till två grupper, barn och unga med hög skolfrånvaro samt vuxna personer i behov av 

stöd för att på sikt klara av ett eget boende. 

 

För barn och unga som av olika skäl inte går i skolan krävs ett nära samarbete med 

skolan. Denna målgrupp ökar i omfattning och kräver ofta omfattande externa insatser. 

Målet är att hitta strategier för tidig upptäckt och tidig åtgärd. En del av den 

handlingsplan som kommer att presenteras för SKL bygger på en gemensam strategisk 

utvecklingsgrupp för fortsatt planering kring kunskapsbehov, omvärldsbevakning och 

samverkan. Målet är att på sikt skapa ett fungerande skyddsnät och fungerande 

arbetsmetoder för målgruppen. En första planering har påbörjats för att under oktober 

månad utforma en mer detaljerad handlingsplan som berör både omsorg- och 

välfärdssektorn samt kultur- och utbildningssektorn. I arbetet kommer även den lokala 

BUS-gruppen att vara delaktig. Målet är att hitta en gemensam strategi mellan skola, 

socialtjänst och landsting för denna målgrupp av unga och arbetet avses fortlöpa under 

2017. 

 

För vuxna som i dagsläget har boendelösningar via sociala kontrakt eller andra typer av 

boendelösningar via socialtjänsten är målet att utforma ett riktat stöd för att på sikt öka 

deras möjligheter till eget boende och även arbeta ut dessa personer från socialtjänsten. I 
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dagsläget finns ett flertal personer i lägenheter trots att de inte klara av grunderna för 

eget boende. Syftet är att utforma en egen form av ”bo-skola” där stöd ska kunna ges på 

en grundläggande nivå. Det kan handla om grundläggande förståelse om vad som får 

och inte får göra i en lägenhet, kunskap om hur räkningar betalas. Syftet är att utbilda 

och stödja målgruppen till större självständighet. Även denna målgrupp präglas ofta av 

psykisk ohälsa, inte sällan kombination med missbruk. Arbetet avses starta upp under 

slutet av 2016 för att fortgå under 2017. 

Bedömning 
 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. Det statliga stödet innebär 

möjlighet att ge riktat stöd till målgruppen. 

Konsekvenser för miljön 

Förslaget till beslut har inga konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Generellt innebär det en fördel för kommunen som helhet om stöd ges till utsatts 

grupper. För de personer som ingår i målgruppen innebär insatserna möjlighet till egen 

utveckling och ökad självständighet i förhållande till socialtjänsten. 

Konsekvenser för barn 

För berörda skolbarn innebär möjligheter till tidiga insatser förbättrade förutsättningar 

för en genomförd skolgång. Även stöd till att självständigt klara ett eget boende gagnar 

barn som finns i de aktuella hushållen. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av omsorgs- och välfärdssektorn.. 
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